« ... Illius pretiosissimae bibliothecae orientalis, quam Serenissimo FERDINANDO PRIMO gratitudinis ergo reliquerat
 « IOKAZIUS NĒAMA Patriarcha Antiochenis libellum utilidissime
 « Arabice scriptum mihi ostenderat Serenissimus Princeps
 « Leopoldus... ».

Ciò conferma anche il TANNERY (1) osservando che:

« Quant au manuscrit de Florence (texte d'ABOUL-FATH
 « d'Ispahan), il avait été donné avec d'autres au grand-duc
 « Ferdinand I, par le patriarche d'Antioche, IGNAÇE NĒAMA ».

Se si tien conto del fatto che il Cardinale FERDINANDO DEI MEDICI, divenne Granduca di Toscana nel 1587, e cessò di vita nel 1609 si vedrà quanto poco sia probabile che il codice fiorentino di ABALPHATO sia fra quelli portati in Europa nel 1627 dal GOLIUS (nato nel 1596) e quanta fede meriti la affermazione essere quelli del GOLIUS i *primi manoscritti arabi contenenti opere di Apollonio, trasportati in Europa*.

Non appena il manoscritto di ABALPHATO fu giunto nella biblioteca raccolta a Roma dal Cardinale FERDINANDO DEI MEDICI, il RAIMONDI, riconosciuto in esso un testo di APOLLONIO, imprese a studiarlo ed a tradurlo, nell'intento di pubblicarne la versione.

Raccogliamo ciò dal racconto di ECHELLENSIS, nella prefazione alla traduzione da lui curata, ove infatti si legge:

« Sed haec non typis duntaxat excudi iussit munificentissimus Princeps, verum etiam viros linguarum peritissimos ingenti conduxit stipendio, qui Arabicorum Codicum vacarent versionibus. Hos autem inter principem obtinebat locum JOHANNES BAPTISTA RAIMUNDUS vir, et scientiarum cognitio, et linguarum peritia omnium ore celebratissimus. Is autem, et scriptis literis, et familiaribus cum amicis colloquijs Apollonij librorum versionem saepe numero pollicitus est. Imo erant, qui libris editis versionem iam a RAIMUNDO confectam, et perfectam esse, in vulgus iacerent. Verum cum nunquam visa fuerit eiusmodi versio, neque inter ipsius scripta reperta, neque in Adversarijs notata, aut catalogo ipsius librorum adscripta, quae omnia

(1) Cfr. *Bibliotheca Mathematica* di EXSTRAS, Serie 3^a, Vol. 2^o pag. 147 (s. 1902).

« religiose hactenus conservantur, hoc unum erendum su-
 « perest, eam rotis solum susceptam, et cogitatione delincentam
 « falsae; rem autem, aut quod per otium ipsi non licuit, aut ob
 « Codicis lectionem et scripturae difficultatem, quae maxima est,
 « vel ob orationis abstrusae, et sermonis anapitum, ac multi-
 « plicem verborum potestatem, vel tandem aliquam aliam ob
 « causam, quam, conijcere difficile est, perficere non potuisse ».